

**MM Living ApS**  
Ørestads Boulevard 61B, st. th., 2300 København S

**CVR-nr. 29 18 59 56**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2019.

---

Mikael Stagegaard Grenés  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

MM Living ApS  
Ørestads Boulevard 61B, st. th.  
2300 København S

CVR-nr.: 29 18 59 56

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Mikael Stagegaard Grenés  
Jan Stagegaard Grenés

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 3.363 t.kr. mod 4.754 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -758 t.kr. mod -153 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018 faldet med 1.380 t.kr., nemlig fra 1.532 t.kr. til 152 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	3.363.339	4.753.676
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-295.896	-378.872
Andre eksterne omkostninger	-1.590.254	-2.108.876
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.477.189</b>	<b>2.265.928</b>
2 Personaleomkostninger	-1.945.610	-2.200.944
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-333.806	-141.664
<b>Driftsresultat</b>	<b>-802.227</b>	<b>-76.680</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-99.193	-115.872
<b>Resultat før skat</b>	<b>-901.420</b>	<b>-192.552</b>
4 Skat af årets resultat	142.963	39.976
<b>Årets resultat</b>	<b>-758.457</b>	<b>-152.576</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-758.457	-152.576
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-758.457</b>	<b>-152.576</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	1.697.250	1.733.750
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.019	82.325
7 Investeringsejendomme	1.625.000	1.860.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.342.269</u>	<u>3.676.075</u>
Deposita	107.531	201.062
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>107.531</u>	<u>201.062</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.449.800</u></b>	<b><u>3.877.137</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	362.224	219.261
Tilgodehavende selskabsskat	0	26.000
Andre tilgodehavender	5.928	3.773
Periodeafgrænsningsposter	15.184	30.127
Tilgodehavender i alt	<u>383.336</u>	<u>279.161</u>
Likvide beholdninger	151.987	1.532.454
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>535.323</u></b>	<b><u>1.811.615</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.985.123</u></b>	<b><u>5.688.752</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	125.000	125.000
9	Overført resultat	-1.242.876	-484.419
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-1.117.876</u></b>	<b><u>-359.419</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til realkreditinstitutter	1.075.708	1.124.394
10	Kreditinstitutter i øvrigt	1.297.700	1.370.900
10	Gæld til pengeinstitutter	274.494	283.824
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.647.902</u>	<u>2.779.118</u>
10	Gældsforpligtelser	131.221	130.718
	Gæld til pengeinstitutter	19	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.250	30.250
	Gæld til associerede virksomheder	33.750	50.750
	Anden gæld	2.259.857	3.057.335
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.455.097</u>	<u>3.269.053</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.102.999</u></b>	<b><u>6.048.171</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.985.123</u></b>	<b><u>5.688.752</u></b>

1 Usikkerhed om going concern

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabets egenkapital udgør -1.118 t.kr. pr. 31. december 2018, hvorved hele virksomhedskapitalen er tabt. Selskabets ledelse forventer, at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Endvidere forventer selskabets ledelse, at selskabets nuværende kreditfaciliteter opretholdes i takt med finansieringsbehovet.		
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.795.254	2.016.290
Pensioner	25.700	25.419
Andre omkostninger til social sikring	44.991	64.107
Personaleomkostninger i øvrigt	79.665	95.128
	<u><b>1.945.610</b></u>	<u><b>2.200.944</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	99.193	115.872
	<u><b>99.193</b></u>	<u><b>115.872</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-142.963	-39.976
	<u><b>-142.963</b></u>	<u><b>-39.976</b></u>



## Noter

	31/12 2018	31/12 2017
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2018	1.825.000	1.825.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>1.825.000</b>	<b>1.825.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-91.250	-54.750
Årets af-/nedskrivninger	-36.500	-36.500
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-127.750</b>	<b>-91.250</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.697.250</b>	<b>1.733.750</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	686.159	686.159
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>686.159</b>	<b>686.159</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-603.834	-498.670
Årets afskrivninger	-62.306	-105.164
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-666.140</b>	<b>-603.834</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>20.019</b>	<b>82.325</b>
<b>7. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2018	1.688.112	1.688.112
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>1.688.112</b>	<b>1.688.112</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	171.888	171.888
Årets regulering til dagsværdi	-235.000	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<b>-63.112</b>	<b>171.888</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.625.000</b>	<b>1.860.000</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	-484.419	-331.843
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-758.457</u>	<u>-152.576</u>
	<b><u>-1.242.876</u></b>	<b><u>-484.419</u></b>

**10. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	48.691	881.887	1.124.399	1.173.186
Kreditinstitutter i øvrigt	73.200	972.327	1.370.900	1.444.100
Gæld til pengeinstitutter	<u>9.330</u>	<u>230.252</u>	<u>283.824</u>	<u>292.550</u>
	<b><u>131.221</u></b>	<b><u>2.084.466</u></b>	<b><u>2.779.123</u></b>	<b><u>2.909.836</u></b>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.124 t.kr., er der givet pant i en af selskabets ejerlejligheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.625 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets ejerlejlighed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.697 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 284 t.kr. er der givet pant i selskabets ejerlejlighed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.625 t.kr.

Til sikkerhed over for Dansk Ejendomsmæglerforening har selskabet stillet garantier på i alt 500 t.kr.

**12. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter og der er en samlet restleasingydelse på t.kr. 113.

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på 108 t.kr. pr. 31. december 2018.